
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

EXTRAS

     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 567 :: TERÇA, 25 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO................................................................................................................ 2 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: PRIMEIRO (1º) Termo Aditivo do contrato nº 03030012504A/2022, processo nº 0303001PE/2022, Partes: 
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa: MANOEL 
MESSIAS M. DE JESUS - ME. CNPJ: 20.284.836/0001-72, OBJETO: prorrogar o contrato de prestação dos 
serviços de acesso à internet, com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 07 (sete) dias 
da semana, a partir de sua ativação até o termino do contrato, mediante implantação de link de comunicação de 
dados ativa e ser instalado, usando Infraestrutura de fibra óptica, com fornecimentos dos equipamentos 
necessários a execução do serviço e suporte técnico, com no mínimo 25 pontos de 200 MBPS de interesse da 
Secretaria Municipal de Administração., prazo do contrato de  nº 03030012504A/2022, permanecem inalteradas 
as demais clausulas do contrato BASE LEGAL: artigo 57, II, da Lei 8.666/93, e suas alterações, pelo prazo de 12 
meses com do mesmo valor contratual original de R$ 30.000,00  (trinta mil reais). Vigência: de 25 Abril de 2023 
a 25 de Abril de 2024, Sr. Manoel Serafim de Sousa, CPF nº 354.672.903-04, Secretário Municipal de 
Administração, pela Contratante e o Sr. Manoel Messias Mendes de Jesus, CPF nº 927.174.383-00, pela 
contratada data da assinatura 25 de Abril de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: PRIMEIRO (1º) Termo Aditivo ao contrato nº 03030012504D/2022, processo nº 0303001PE/2022, Partes: 
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa: MANOEL 
MESSIAS M. DE JESUS - ME. CNPJ: 20.284.836/0001-72, OBJETO: prorrogar o contrato de prestação dos 
serviços de acesso à internet, com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 07 (sete) dias 
da semana, a partir de sua ativação até o termino do contrato, mediante implantação de link de comunicação de 
dados ativa e ser instalado, usando Infraestrutura de fibra óptica, com fornecimentos dos equipamentos 
necessários a execução do serviço e suporte técnico, com no mínimo 20 pontos de 200 MBPS de interesse da 
Secretaria Municipal de Assistência Social., prazo do contrato de  nº 03030012504D/2022, permanecem 
inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL: artigo 57, II, da Lei 8.666/93, e suas alterações, pelo 
prazo de 12 meses com do mesmo valor contratual original R$ 24.000,00  (vinte e quatro mil reais). Vigência: de 
25 Abril de 2023 a 25 de Abril de 2024. Signatários  Sra. Ulda Melo Pereira, CPF: 936.906.063-49, Secretária 
Municipal de Assistência Social, pela Contratante e o Sr. Manoel Messias Mendes de Jesus, CPF nº 927.174.383-
00, pela contratada data da assinatura 25 de Abril de 2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d73a99bdbaf1819efa55d953fc9e201eec4f0eb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 567 :: TERÇA, 25 DE ABRIL DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: PRIMEIRO (1º) Termo Aditivo do contrato nº 03030012504C/2022, processo nº 0303001PE/2022, Partes: 
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa: MANOEL 
MESSIAS M. DE JESUS - ME. CNPJ: 20.284.836/0001-72, OBJETO: prorrogar o contrato de prestação dos 
serviços de acesso à internet, com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 07 (sete) dias 
da semana, a partir de sua ativação até o termino do contrato, mediante implantação de link de comunicação de 
dados ativa e ser instalado, usando Infraestrutura de fibra óptica, com fornecimentos dos equipamentos 
necessários a execução do serviço e suporte técnico, com no mínimo 30 pontos de 200 MBPS de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação, prazo do contrato de  nº 03030012504C/2022, permanecem inalteradas as 
demais clausulas do contrato BASE LEGAL: artigo 57, II, da Lei 8.666/93, e suas alterações, pelo prazo de 12 
meses com do mesmo valor contratual original de R$ 36.000,00  (trinta e seis mil reais). Vigência: de 25 Abril de 
2023 a 25 de Abril de 2024, Sra. Gilcielma de Araújo Lima, CPF: 614.111.723-61, Secretária Municipal de 
Educação, pela Contratante e o Sr. Manoel Messias Mendes de Jesus, CPF nº 927.174.383-00, pela contratada 
data da assinatura 25 de Abril de 2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Espécie: PRIMEIRO (1º) Termo Aditivo do contrato nº 03030012504B/2022, processo nº 0303001PE/2022, Partes: 
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra, CNPJ n° 01.611.836/0001-95, e a Empresa: MANOEL 
MESSIAS M. DE JESUS - ME. CNPJ: 20.284.836/0001-72, OBJETO: prorrogar o contrato de prestação dos 
serviços de acesso à internet, com disponibilidade de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 07 (sete) dias 
da semana, a partir de sua ativação até o termino do contrato, mediante implantação de link de comunicação de 
dados ativa e ser instalado, usando Infraestrutura de fibra óptica, com fornecimentos dos equipamentos 
necessários a execução do serviço e suporte técnico, com no mínimo 25 pontos de 200 MBPS de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde, prazo do contrato de  nº 03030012504B/2022, permanecem inalteradas as demais 
clausulas do contrato BASE LEGAL: artigo 57, II, da Lei 8.666/93, e suas alterações, pelo prazo de 12 meses com 
do mesmo valor contratual original de R$ 30.000,00  (trinta mil reais). Vigência: de 25 Abril de 2023 a 25 de Abril 
de 2024, Sr. Robson da Silva Carvalho CPF: 918.898.803-10 Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o 
Sr. Manoel Messias Mendes de Jesus, CPF nº 927.174.383-00, pela contratada data da assinatura 25 de Abril de 
2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://transparencia.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2d73a99bdbaf1819efa55d953fc9e201eec4f0eb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

